

Recebemos de AUTO POSTO PREMIUM LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.  
Emissão: 30/04/2025 Dest/Reme: HIRAN MANUEL GONCALVES DA SILVA Valor Total: 7.879,37

NF-e

Nº 000.000.760

Série 003

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

AUTO POSTO PREMIUM LTDA

AV CARLOS PEREIRA DE MELO, 3603 - SANTA TERESA - BOA VISTA - RR - CEP: 69314-142  
Fone: (95)3627-6709  
xpert v3.5 - xpert.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000.000.760

SÉRIE 003

FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO  
1425 0415 3699 5700 0187 5500 3000 0007 6019 2418 4825

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
Prestacao Registrada em ECF

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
214250001819807

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
240215766

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ  
15.369.957/0001-87

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL  
HIRAN MANUEL GONCALVES DA SILVA

CNPJ / CPF  
149.971.692-34

DATA DA EMISSÃO  
30/04/2025

ENDEREÇO  
AVENIDA SANTOS DUMONT, 2289

BAIRRO / DISTRITO  
SAO FRANCISCO

CEP  
69305-010

DATA DA SAÍDA

MUNICÍPIO  
BOA VISTA

UF  
RR

TELEFONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V.APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	2.128,16 (27,01 %)	7.879,37
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.879,37

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
9 - SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	% DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. %			
													ICMS	IPI		
1	GASOLINA COMUM	27101259	061	5929	LT	323,2990	7,09	0,00	2.292,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3	OLEO DIESEL S10 ADITIVADO	27101921	061	5929	LT	140,1007	6,85	0,00	959,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3	OLEO DIESEL S10 ADITIVADO	27101921	061	5929	LT	665,8259	6,95	0,00	4.627,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
14-2504-15.369.957/0001-87-55-003-000.000.760-192.418.482-5	760	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	3	760	30/04/2025 13:41:48-04:00		7.879,37

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
15.369.957/0001-87	AUTO POSTO PREMIUM LTDA	240215766	RR

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
149.971.692-34	HIRAN MANUEL GONCALVES DA SILVA		RR
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	3.5.1.5	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Prestacao Registrada em ECF	1 - Saída		8nTrFIWEJ4SSvxrqSgFaGVgxShA=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	214250001819807	30/04/2025 às 13:46:30-04:00	30/04/2025 às 14:48:20

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
AUTO POSTO PREMIUM LTDA	AUTO POSTO PREMIUM
CNPJ	Endereço
15.369.957/0001-87	AV CARLOS PEREIRA DE MELO, 3603
Bairro / Distrito	CEP
SANTA TERESA	69314-142
Município	Telefone
1400100 - BOA VISTA	(95)3627-6709
UF	País
RR	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
240215766	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS

8911894	1400100
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
0000000	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
HIRAN MANUEL GONCALVES DA SILVA		
CPF	Endereço	
149.971.692-34	AVENIDA SANTOS DUMONT, 2289	
Bairro / Distrito	CEP	
SAO FRANCISCO	69305-010	
Município	Telefone	
1400100 - BOA VISTA		
UF	País	
RR	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
02 - Contribuinte isento de Inscrição no cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	GASOLINA COMUM	323,2990	LT	2.292,19

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
1	27101259	0600201
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
000	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896013401872	LT	323,2990
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896013401872	L	323,2990
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
7,0900000000	7,0900002784	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	781,64
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente

Quantidade tributada retida anteriormente

323,2990

Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente

1,2200

Valor do ICMS retido anteriormente

394,42

PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP

320102001

Descrição do Produto conforme a ANP

GASOLINA C COMUM

Percentual Gás Natural

Percentual do GLP derivado do petróleo

Percentual de Gás Natural Nacional

Percentual de Gás Natural Importado

Valor de Partida

Quantidade Combustível Faturada

UF de Consumo

RR

CODIF

Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador

27,0000

2

OLEO DIESEL S10 ADITIVADO

140,1007

LT

959,69

Código do Produto

3

Código NCM

27101921

Código CEST

0600603

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

000

CFOP

5929

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

SEM GTIN

Unidade Comercial

LT

Quantidade Comercial

140,1007

Código EAN Tributável

Unidade Tributável

Quantidade Tributável

SEM GTIN	L	140,1007
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,8500000000	6,8500014632	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	231,29
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	
0 - Nacional	
Tributação do ICMS	
61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente
140,1007	0,9456
Valor do ICMS retido anteriormente	
132,48	

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Descrição do Produto conforme a ANP	Percentual Gás Natural
820101033	OLEO DIESEL B S10 - ADITIVADO	
Percentual do GLP derivado do petróleo	Percentual de Gás Natural Nacional	Percentual de Gás Natural Importado
Valor de Partida	Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo
		RR
CODIF		
Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador		
12,0000		

3	OLEO DIESEL S10 ADITIVADO	665,8259	LT	4.627,49
---	---------------------------	----------	----	----------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
3	27101921	0600603
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
000	5929	

Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	LT	665,8259
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	665,8259
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,9500000000	6,9499999925	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	1.115,23
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente

Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente
665,8259	0,9456
Valor do ICMS retido anteriormente	
629,60	

PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Descrição do Produto conforme a ANP	Percentual Gás Natural
820101033	OLEO DIESEL B S10 - ADITIVADO	
Percentual do GLP derivado do petróleo	Percentual de Gás Natural Nacional	Percentual de Gás Natural Importado
Valor de Partida	Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo
		RR
CODIF		
Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador		
12,0000		

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	
0,00	0,00	0,00	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio	Valor total do ICMS monofásico próprio		
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito a retenção	Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção		
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido anteriormente	Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente		
1.129,23	1.156,50		
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos
7.879,37	0,00	0,00	0,00
Valor Total do II	Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da COFINS	Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	0,00	7.879,37	2.128,16

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento
0 - Pagamento à Vista	1 - Dinheiro	

Valor do Pagamento	Data do Pagamento	CNPJ transacional do pagamento
7.879,37		
UF onde o pagamento foi processado	Valor do Pagamento	Data do Pagamento
RR	7.879,37	
Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora
Número de autorização	CNPJ do beneficiário de pagamento	Identificador do terminal de pagamento
Troco		

Informações Adicionais